
 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE    
 

N° 26 del 12/9/2015      
 

 

Oggetto: APPLICAZIONE UTILIZZO SOMME A DESTINAZIONE VINCOLATA  

              RISULTANTE DAL RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI AL  

              1/1/2015 DI CUI ALLA DELIBERA DI G. C. N° 33 DEL 30/4/2015. 

 
Adunanza ordinaria – 1^ convocazione - seduta pubblica. 

 

L’anno duemilaquindici addì dodici del mese di settembre alle ore 15,45 – convocato dal Sindaco – 

si è riunito, nella sala comunale dell’ex scuola elementare della Frazione Diano, il Consiglio 

Comunale con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti. 

All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali sotto indicati: 

 

  Presente Assente 
1) PANE Raffaele SINDACO X               

2) MALETTA Daniele CONSIGLIERE X                                                                                     

3) MACCARRONE Piero “ X                                   

4) PINGITORE Giovanni “ X                                                                       

5) ARCURI Giovanna Maria Grazia “        X                                               

6) GAROFALO Claudia “        X 

7) ESPOSITO Tommaso “ X  

8) GRANDE Raffaele “ X        

9) DAMIANO Gabriele “ X  

10) GRANDE Silvano “ X        

11) PICCOLO Ottorino “ X  

========================== =========== 9 2 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di SINDACO, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



Oggetto: APPLICAZIONE UTILIZZO SOMME A DESTINAZIONE VINCOLATA  

              RISULTANTE DAL RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI AL  

              1/1/2015 DI CUI ALLA DELIBERA DI G. C. N° 33 DEL 30/4/2015. 

 

Il Sindaco relaziona in merito, significando che necessita utilizzare € 50.000,0 per 

fare fronte ad alcune indifferibili spese, nel corso dell’esercizio in corso, prelevando 

detto importo dalle somme a destinazione, risultanti dal riaccertamento straordinario 

dei residui. L’importo di € 50.000,00 verrà destinato per spese legali pregresse e nel 

settore della depurazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Udito quanto comunicato dal Sindaco; 

- Vista la deliberazione consiliare N° 23, adottata nella seduta odierna del 

12/9/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale veniva è stato 

approvato il bilancio di previsione 2015. Relazione previsionale e programmatica. 

Bilancio pluriennale triennio 2015/2017 (D.P.R. N° 294/1996 e s.m.i.); 

- Vista la deliberazione consiliare N° 5 del 30/4/2015, con la quale veniva approvato 

il conto del bilancio e del patrimonio dell’esercizio finanziario 2015; 

- Rilevato che dall’approvazione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2014 si 

evince, dalle risultanze finali, un Avanzo di Amministrazione di € 271.698,00; 

- Vista la delibera G. C. N° 33 del 30/4/2015 ad oggetto: “Riaccertamento 

straordinario residui attivi e passivi al 1/1/2015. D. Lgs. N° 118/2011”; 

- Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione applicare al Bilancio di 

Previsione 2015 una quota delle somme a destinazione vincolata, derivante dal 

predetto riaccertamento straordinario, per spese correnti e per un importo di € 

50.000,00 (cinquantamila/00), facendovi fronte con la composizione del risultato 

di amministrazione al 1/1/2015 (Allegato B/1), in base al seguente prospetto: 

* € 10.000,00 dal fondo per spese soccombenti (cause in corso);  

* € 40.000,00 da altri vincoli (depurazione); 

- Dato atto, altresì, che la somma di € 10.000,00 integrerà il Cap. 1058, mentre per 

la somma di € 40.000,00 deve essere istituito apposito capitolo di bilancio; 

- Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti; 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

responsabile del servizio finanziario; 

- Con voti espressi per alzata di mano, N° 6 favorevoli e N° 3 contrari: Damiano 

Gabriele, Grande Silvano, Piccolo Ottorino (minoranza); 

 

DELIBERA 

 

1)   La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 



2) Di applicare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015 una quota – 

pari ad € 50.000,00 (cinquantamila/00), in base al prospetto suindicato, risultante 

dal riaccertamento straordinario dei residui al 1/1/2015 di cui alla delibera G. C. 

N° 33 del 30/4/2015.  

3) Di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015 la necessaria 

variazione in aumento della somma di € 50.000,00-. 

4) Di aumentare - dell’importo di € 10.000,00 - il Cap. 1058 “Uscita” UEB: 1010203 

– UEB 118: 010203-. 

5) Di istituire - per l’importo di € 40.000,00 – il Cap. 1718 Art. 1 UEB: 1090403 – 

UEB 118: 0904103 ad oggetto: “Utilizzo somme vincolate per lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria all’impianto di depurazione”. 

6) Di dare atto che il bilancio, che prima pareggiava in termini di competenza in € 

9.693.579,13 a seguito della presente variazione pareggia in € 9.743.579,13-.   

7) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale.  

8) Con successiva votazione, espressa per alzata di mano, N° 6 favorevoli e N° 3 

contrari: Damiano Gabriele, Grande Silvano, Piccolo Maurizio (minoranza), 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                              
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 

presente atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                              F.to: (Geom. Ligotti Carmine)           
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO                                                                                                                   
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 5/10/2015 al 20/10/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 5/10/2015 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       5/10/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

 

Scigliano, 5/10/2015     

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 

 


